
г. Москва 

О проведении пробных экзаменов (ОГЭ и ЕГЭ) в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях подготовки к новому набору студентов, продвижения и популяризации 

имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») 

приказываю: 

1. Учебному управлению (Поляк Р.И.) обеспечить проведение в НИУ «МЭИ» 

пробных экзаменов для учащихся выпускных классов организаций среднего 

общего образования (ОГЭ и ЕГЭ) 14 декабря 2025 года (воскресенье). 
2. Утвердить порядок проведения пробных экзаменов в соответствии с 

Приложением 1. 

3. Проректору Лейману Е.Н. обеспечить: 

работу гардероба в учебном корпусе по адресу ул. Красноказарменная, 

д. 17 14 декабря 2025 года с 8:00 до 17:00; 
работу преподавательского буфета (2 этаж корп. 17-Б) с обеспечением 

гостей и организаторов горячим питанием 14 декабря 2025 года с 9:00 до 16:00; 

наличие освещения в холлах с 1 по 4 этаж учебного корпуса по адресу 

ул. Красноказарменная, д . 17 по заявке Учебного управления, поданной не позднее 

11 декабря 2025 года; 
подготовку аудиторий по заявке Учебного управления, поданной не 

позднее 11 декабря 2025 года, вспомогательных помещений и мест общего 
пользования (туалеты и проч.). 

4. Проректору Плотникову А.В. принять необходимые меры по обеспечению 

правопорядка и безопасности участников и организаторов пробного экзамена и 

обеспечить по заявке Учебного управления, поданной не позднее 1 J декабря 
2025 года, доступ в учебный корпус по адресу ул. Красноказарменная, д. 17 
14 декабря 2025 года с 7:00 до 18:00. Вход для посетителей открыть не ранее 

. 9:00 14 декабря 2025 года. 
5. Дирекциям институтов по служебной записке, поданной Учебным 

управлением предоставить доступ в аудитории, задействованные в проведении 

пробного экзамена: 

- ИГВИЭ - Г-3 00· 
' 



-ИЭВТ-Б-300 Г-400· 
' ' 

- ИЭЭ - Г-200· 
' 

- ИВТИ - В-308 · 
' 

-ИРЭ-Б-200· 
' 

-ИнЭИ - А-300. 

6. Управлению общественных связей (Морозова А.А.) обеспечить 

информационное освещение пробного экзамена: 

фото- и видеосъемку мероприятия; 

публикацию анонсов на Портале МЭИ, в социальных сетях вуза, а 

также образовательных сайтах партнеров. 

7. Общее руководство по подготовке и проведению пробного экзамена 

поручить Чазову Н.В. (Отдел профориентации в организациях среднего общего 

образования). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Временной 

интервал 

9:30 

10:00-14:00 

12:00-16:00 

10:00-16:00 

11 :00-12:00, 
13:00-14:00 

, Пр~иlо;;1еен1!f w 
к приказу от«/~ ~~025 г. № ~.х 

р ~~ 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

Пробных экзаменов (ОГЭ и ЕГЭ) в НИУ «МЭИ» 

Открытие. Регистрация участников. 

Пробный основной государственный экзамен (ОГЭ) . 

Пробный единый государственный экзамен (ЕГЭ). 

Специальная программа для родителей участников пробного 

экзамена (ОГЭ и ЕГЭ) по потокам (ауд. В-308). 

Встреча с начальником учебного управления НИУ «МЭИ» 

Поляком Романом Игоревичем и ответственным секретарем 

приемной комиссии НИУ «МЭИ» Государевой Софьей 
Андреевной (ауд. В-308) 


